
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ Э  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

" 2020 г. г. Казань № И

Об итогах III Республиканского 
конкурса детских рисунков 
«Книжные иллюстрации»

В целях популяризации чтения и направления «Книжная иллюстрация» среди 
детей и подростков государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее -  ГБУ ДО 
«РЦВР») совместно с муниципальным автономным учреждением дополнительного 
образования «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского 
профиля) в период с 8 ноября по 23 декабря 2019 года был проведён III 
Республиканский конкурс детских рисунков «Книжные иллюстрации» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 259 учащихся 70 образовательных организаций 
из 21 территории Республики Татарстан: 2-х городов -  г. Казани 
(Авиастроительного, Приволжского, Ново-Савинского, Советского районов), г. 
Набережные Челны и 19 муниципальных образований (Агрызского, Азнакаевского, 
Алексеевского, Актанышского, Альметьевского, Апастовского, Арского, 
Балтийского, Бугульминского, Буинского, Елабужского, Зеленодольского, 
Кайбицкого, Камско-Устьинского, Мамадышского, Менделеевского, 
Нижнекамского, Пестречинского муниципальных районов РТ).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
Наградить победителей и призеров Конкурса Дипломами за 1,2,3 место и 

Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР» (Приложение).

Директор ГБУ ДО «РЦВР» Р.А. Идрисов



СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

III Республиканского конкурса детских рисунков «Книжные иллюстрации»

Номинация «Моё любимое произведение Аркадия Гайдара»,
«Моё любимое произведение Юрия Олеша» (7-9 лет)

Диплом за 1 место - Ибраева Диляра, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22», г. 
Набережные Челны, педагог Хикматуллина Л.М.;
Диплом за 2 место - Шаяхметова Эвелина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №41» г. 
Набережные Челны, педагог Шайдуллина Э.И.;
Диплом за 3 место - Агзамова Эльмира, муниципальное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская 
художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог Куликова А.В.;
Диплом за 3 место - Кириллова Дарья, муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. 
Набережные Челны, педагог Довгун О.В.

Номинация «Моё любимое произведение Александра Пушкина»,
«Моё любимое произведение Михаила Лермонтова» (10-13 лет)

Диплом за 1 место - Ляндаева Софья, муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Ермишова М.Д.;
Диплом за 2 место - Малова Алиса, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1» 
Советского района г. Казань, педагог Мухин О.Ю.;
Диплом за 3 место - Афанасьева Евгения, муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского 
творчества №16 «Огниво» г. Набережные Челны, педагог Краснова И.В.

Номинация «Моё любимое произведение Николая Гоголя»,
«Моё любимое произведение Бориса Васильева» (14-17 лет)

Диплом за 1 место - Панина Майя, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1»

-,11

Советского района г. Казань, педагог Григорьева Л.М.;
Диплом за 2 место - Лапина Снежана, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №45 с 
углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, педагог 
Каримова Г.Р.;



Диплом за 3 место - Иксанова Диана, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1» 
Советского района г. Казань, педагог Сафиуллина Л.В.

Номинация «Книга, созданная своими руками» (7-9 лет)
Диплом за 1 место - Хохлов Арсений, муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. 
Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.;
Диплом за 2 место - Фархуллина Ильмира, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №41» г. 
Набережные Челны, педагог Сафина Г.Р.;
Диплом за 3 место - Коллектив учащихся, муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нуриева Н.В.

(10-13 лет)
Диплом за 1 место - Настина Азалия, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №46 имени кавалера ордена 
Мужества Дмитрия Бадретдинова» г. Набережные Челны, педагог Тазеева Р.Р.; 
Диплом за 2 место - Армашкина Вероника, муниципальное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская 
художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.

(14-17 лет)
Диплом за 1 место - Нургалиева Нурия, муниципальное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны, педагог Григорьева Н.М.;
Диплом за 2 место - Ишмухаметова Елизавета, муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны, педагог Григорьева Н.М.;
Диплом за 3 место - Быстрова Ангелина, муниципальное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны, педагог Григорьева Н.М.

Грамота «За творческий подход»
- Верхоутова Вера, муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» г. 
Набережные Челны, педагог Недовизий О.Б.;
-  Сахапов Дамир, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №41» г. Набережные Челны, педагог 
Шайдуллина Э.И.;



||>к

г
кI*-1̂
к

►k,
l.

«•«<к**К<С

►►*
►к
»•.к

кк(к-I"*|
Iк»'к
*■
I.

-  Мугинова Амалия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №52» г. Набережные Челны, педагог 
Садриева Г.Н.;
-  Каримов Даниил, муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества №16 «Огниво»
г. Набережные Челны, педагог Зиннатуллина А.И.;

-  Валеева Амалия, муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №2»
г. Набережные Челны, педагог Довгун О.В.;
-  Ильясова Дарья, муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)»
г. Набережные Челны, педагог Ермишова М.Д.;
-  Щербаков Виталий, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново- 
Савинского района г. Казань, педагог Валиева Ф.Н.;
-  Асфандиярова Диана, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Исмагилова А.Ф.;
-  Васильева Азалия, муниципальное автономное образовательное учреждение 
«Кадетская школа №49» г. Набережные Челны, педагог Селиванова И.В.;
-  Марданова Зарина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 
г. Казань, педагог Федорович Л.П.;
-  Ибрагимова Азалия, МБОУДО «Детская художественная школа №2» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ризатдинова Р.И.;
-  Шахмаев Роман, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №41» г. Набережные Челны, педагог Сафина 
Г.Р.;
-  Коллектив учащихся, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Некрасова М.П.

»■»*•$»•Ы
ь.
Ьи»•к

•и


